

COMPOSIÇÕES

OBRA:	REFORMA DO BALNEÁRIO NO MUNICÍPIO DE JURAMENTO - MG	DATA BASE:	SETOP: 08/2023 SINAPI: 10/2023
LOCAL:	MUNICÍPIO DE JURAMENTO - MG		

COMP-LOC	COMPOSIÇÃO DE PREÇO POR METRO QUADRADO
-----------------	---

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

LOCAÇÃO DA OBRA (GABARITO) (m2)	UNIDADE:	M2
--	-----------------	----

MATERIAL

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	FONTE	CODIGO	COEFICIENTE	P.UN. IMPR	P.TOTAL
ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 16BWG DIÂMETRO DO FIO: 1,65MM MASSA LINEAR: 0,0166KG/M) Kg	KG	SETOP	MATED-12852	0,02	19,34	0,39
PONTALETE (ACABAMENTO: BRUTO SEÇÃO TRANSVERSAL: 3"X3" [7,5X7, 5CM]* TIPO DE MADEIRA:	M	SETOP	MATED-11344	0,30	8,52	2,56
PREGO 18X30 COM CABEÇA (COMPRIMENTO: 69,0MM DIÂMETRO: 3,4MM QUANTIDADE POR QUILO:	KG	SETOP	MATED-11332	0,02	21,58	0,43
TÁBUA (ACABAMENTO: BRUTO SEÇÃO TRANSVERSAL: 1X9" ESPESSURA: 25MM LARGURA *: 225-	M2	SETOP	MATED-11352	0,08	8,33	0,67
SUB-TOTAL MATERIAL						4,05

MÃO DE OBRA

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	FONTE	CODIGO	COEFICIENTE	P.UN. IMPR	P.TOTAL
CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	SETOP	ED-50372	0,07	24,07	1,68
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	SETOP	ED-50367	0,07	17,77	1,24
SUB-TOTAL MÃO DE OBRA						2,92

TOTAL DO SERVIÇO - R\$

6,97

COMPOSIÇÕES

OBRA: REFORMA DO BALNEÁRIO NO MUNICÍPIO DE JURAMENTO - MG

LOCAL: MUNICÍPIO DE JURAMENTO - MG

DATA BASE: SETOP: 08/2023 SINAPI: 10/2023

COMP-POSTE
7M

COMPOSIÇÃO DE PREÇO POR UNIDADE

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

POSTE DE AÇO GALVANIZADO CONICO CONTÍNUO RETO DUPLO, ENGASTADO, H = 7 M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS DE LED 98 W ATÉ 137 W, SUPORTE, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

UNIDADE: UND

MÃO DE OBRA

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	FONTE	CODIGO	COEFICIENTE	P.UN. IMPR	P.TOTAL
AUXILIARDE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	SINAPI	88247	1,3500000	20,04	27,05
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	SINAPI	88264	4,3500000	24,74	107,62
SUB-TOTAL MÃO DE OBRA						134,67

MATERIAL

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	FONTE	CODIGO	COEFICIENTE	P.UN. IMPR	P.TOTAL
CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	SINAPI	863	7,0000000	31,02	217,14
FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	SINAPI	21127	0,0140000	3,63	0,05
LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU	UN	SINAPI	42243	2,0000000	434,78	869,56
POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO	UN	SINAPI	14166	1,0000000	1.412,71	1.412,71
SUPORTE PARA LUMINÁRIA PÚBLICA (TIPO: PÉTALA QUANTIDADE DE LUMINÁRIAS: 2) un	UN	SETOP	MATED-11945	1,0000000	191,82	191,82
SUB-TOTAL SERVIÇO						2.691,28

TOTAL DO SERVIÇO - R\$ **2.825,95**

COMPOSIÇÕES

OBRA: REFORMA DO BALNEÁRIO NO MUNICÍPIO DE JURAMENTO - MG

LOCAL: MUNICÍPIO DE JURAMENTO - MG

DATA BASE: SETOP: 08/2023 SINAPI: 10/2023

COM-POSTE9

COMPOSIÇÃO DE PREÇO POR UNIDADE

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *145* MM, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE LUMINÁRIAS

UNIDADE: UND

MÃO DE OBRA

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	FONTE	CODIGO	COEFICIENTE	P.UN. IMPR	P.TOTAL
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	SINAPI	88247	1,1240000	20,04	22,52
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	SINAPI	88264	3,6530000	24,74	90,38
SUB-TOTAL MÃO DE OBRA						112,90

MATERIAL

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	FONTE	CODIGO	COEFICIENTE	P.UN. IMPR	P.TOTAL
CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	SINAPI	863	9,0000000	31,02	279,18
POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H=9M, DIAMETRO INFERIOR	UN	SINAPI	14165	1,0000000	1.957,12	1.957,12
SUB-TOTAL SERVIÇO						2.236,30

TOTAL DO SERVIÇO - R\$ **2.349,20**

GERALDO DIAS PEREIRA JÚNIOR
ENGENHEIRO CIVIL CREA-MG: 248.562/D

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO - MG